
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità Urbana

Ordinanza n. 56/2024                   del  19/03/2024 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

- il Settore Lavori Pubblici, nell’ambito dei lavori di completamento del Mercato Civico, a
seguito dell’interdizione della rampa di accesso all'area di carico e scarico merci su piazza
Colonnello  Serra,  ha  manifestato  la  necessità  di  spostare  i  cassonetti  per  la  raccolta
differenziata dei rifiuti (carta e plastica), attualmente posizionati in corrispondenza della
rampa;

- a tal fine è stata predisposta ordinanza n. 43/2024 per il divieto di sosta per un periodo
di 15 giorni con scadenza al 15/03/2024;

-  decorso  tale  periodo  è  necessario  rinnovare  il  divieto  poiché  non  è  stato  possibile
ultimare i lavori di sistemazione della rampa nei termini precedente previsti;

VALUTATO pertanto  che occorre  procedere  all’emissione di  una nuova ordinanza per
l’istituzione del divieto di sosta e fermata per ulteriori 15 giorni con scadenza al 02 aprile
2024;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

da martedì 19 marzo a martedì 02 aprile 2024

e comunque fino al termine dei lavori

- l'istituzione del divieto di sosta e di fermata per tutti i veicoli  in corso Trinità nell’area
antistante l’accesso al mercato civico comunale, come da segnaletica materializzata sul
posto.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP, al Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio
Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, 
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-03-19T16:37:44+0100
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




